Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final do processo seletivo

simplificado regido pelo Edital nº 22/2022, de 31 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da

União de 02/06/2022, seção 03, página 93.

Área: Matemática

Nome do(a)
candidato(a)

Avaliação de
títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Charlene Tais Theisen 50 170 220 4º

Leomar De Bortoli 84 0* desclassificado desclassificado

Lorete Terezinha
Sauthier

18 158 176 5º

Mariéle Minosso 30 195 225 3º

Rafael Zanovelo Perin 53 183 236 1º

Tatiane Weimann 52 175 227 2º

Área: Química

Nome do(a)
candidato(a)

Avaliação de
títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Carmem Denise Gomes
da Rosa

70 0* desclassificada desclassificada

Cassia Alessandra
Maciel Fagundes

84 0* desclassificada desclassificada

Odone Gino Zago Neto 90 200 290 1º

Rafael Santos da Silva 54 200 254 2º

Saul Ovalle Perez 50 0* desclassificado desclassificado

Área: Irrigação e Drenagem/Mecanização Agrícola/Construção Rural/Topografia

Nome do(a)
candidato(a)

Avaliação de
títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Tiago Vega Custódio 82 171 253 1º

Área: Filosofia

Nome do(a)
candidato(a)

Avaliação de
títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Janessa Pagnussat 54 172,3 226,3 4º

Lucas Sartor Fachinelli 75 190,3 265,3 1º

Milton Larentis 80 145 225 5º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Rafaela Tomedi 40 0* desclassificada desclassificada

Sérgio Trombetta 84 154,3 238,3 3º

Tábata Valesca Corrêa 22 0* desclassificada desclassificada

Taciane Sandri de
Anhaia

54 0* desclassificada desclassificada

Tiago Nilo 88 176 264 2º

Virgilio Limirio Lemos
Oliveira

40 0* desclassificado desclassificado

Área: Enologia

Nome do(a)
candidato(a)

Avaliação de
títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Ana Betine Beutinger
Bender

81 183 264 1º

Angelo Gava 37 192,2 229,2 3º

Bruna Menezes Beal 98 144,3 242,3 2º

Juliana Reinehr 54 156,3 210,3 5º

Valter Oliveira de Souto 42 0* desclassificado desclassificado

Vanessa Campana 36 181,7 217,7 4º

Área: Português/Inglês

Não houve inscritos.

* Desclassificação conforme os itens previstos em edital:

Item 8.3.2: O candidato ministrará uma aula, presencialmente perante a banca, com duração de 20 (vinte)
a 30 (trinta) minutos, devendo, nesta oportunidade, entregar três planos de aula correspondentes à aula
ministrada.

Item 8.3.5 do edital: O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do desempenho
didático será eliminado do processo seletivo.

Bento Gonçalves, 01 de julho de 2022.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020

		2022-07-01T09:39:22-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro